css

i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 .0 1 .2 0 1 5  № 22

О внесении изменения в постановление правительства Тульской
области от 29.12.2011 № 291 «Об установлении предельных размеров
платы за проведение технического осмотра транспортных средств»

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании
статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 29.12.2011 № 291 «Об установлении .предельных размеров платы
за проведение технического осмотра транспортных средств» следующее
изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Первый заместитель губе
Тульской области -  пред
правительства Тульской Ю.М. Андрианов

0 38 1 1

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 29.01.2015 № 22

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 29.12.2011 №291

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
платы за проведение технического осмотра транспортных средств

Вид транспортного средства
Предельные

размеры платы
в рублях

М 1 (Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров и имеющие помимо места
водителя не более восьми мест для сидения)

530,00

М 2 (Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров, имеющие помимо места водителя
более восьми мест для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых не превышает 5 тонн)

954,00

М з (Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров, имеющие помимо места водителя
более восьми мест для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых превышает 5 тонн)

1148,00

N 1 (Транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически допустимую
максимальную массу не более 3,5 тонн)

565,00

N 2 (Транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически допустимую
максимальную массу свыше 3,5 тонн, но не более
12 тонн)

1113,00

N з (Транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически допустимую
максимальную массу более 12 тонн)

1201,00

О 1,2 (Прицепы, технически допустимая максимальная
масса которых не более 0,75 тонн. Прицепы, технически
допустимая максимальная масса которых свыше
0,75 тонн, но не более 3,5 тонн)

442,00

2

Вид транспортного средства
Предельные

размеры платы
в рублях

О зл (Прицепы, технически допустимая максимальная
масса которых свыше 3,5 тонн, но не более 10 тонн.
Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 10 тонн)

777,00

L (Мототранспортные средства) 177,0
Транспортные средства городского наземного
электрического транспорта

883,00